
Section HDF du SE-Unsa
209, bd Saint-Germain - 75007 Paris

hdf@se-unsa.org

Les informations recueillies sont destinées au fichier du SE-Unsa. Elles seront utilisées pour vous donner des informations
syndicales susceptibles de vous intéresser. Conformément à la loi du 6 janvier 1978 modifiée, vous disposez d’un droit d’accès,

de rectification, d’opposition en adressant un courriel accompagné d’une pièce d’identité à dpo@se-unsa.org.

Crédit d’impôt
66 % de votrecotisation

Modalités de versement

• En une seule fois par chèque, adressé à la section HDF.
• En plusieurs fois par prélèvements fractionnés sur votre compte bancaire ou postal.

• Par carte bancaire.

Le SE-Unsa... bien + qu’un syndicat

se.unsa SE_Unsa

Suivez-nous

«Cotisation Maroc

2024/2025

C’est décidé, j’adhère au SE-Unsa

Enseignants 70 € ou 760 Dh

CONTRATS LOCAUX

  Catégorie                    Cotisation

Asem 41 € ou 450 Dh

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

172 €
58,48

174 €
59,16

179 €
60,86

185 €
62,90

191 €
64,94

202 €
68,68

216 €
73,44

229 €
77,86

244 €
82,96

261 €
88,74

194 €
65,96

199 €
67,66

211 €
71,74

225 €
76,50

240 €
81,60

256 €
87,04

275 €
93,50

293 €
99,62

310 €
105,40

321 €
109,14

184 €
62,56

195 €
66,30

204 €
69,36

214 €
72,76

230 €
78,20

246 €
83,64

262 €
89,08

273 €
92,82

154 €
52,36

159 €
54,06

162 €
55,08

171 €
58,14

179 €
60,86

192 €
65,28

207 €
70,38

157 €
53,38

165 €
56,10

172 €
58,48

182 €
61,88

191 €
64,94

202 €
68,68

213 €
72,42

1 2 3 4 5 6 7 HEA1 HEA2 HEA3

229 €
77,86

242 €
82,28

259 €
88,06

277 €
94,18

296 €
100,64

312 €
106,08

318 €
108,12

181 €
61,54

191 €
64,94

202 €
68,68

213 €
72,42

241 €
81,94

259 €
88,06

293 €
99,62

310 €
105,40

321 €
109,14

345 €
117,30

358 €
121,72

376 €
127,84

1 2 3 4 5 6 HEA'1 HEA'2 HEA'3 HEB1 HEB2 HEB3

270 €
91,80

285 €
96,90

300 €
102

321 €
109,14

345 €
117,30

358 €
121,72

376 €
127,84

241 €
81,94

261 €
88,74

277 €
94,18

296 €
100,64

312 €
106,08

318 €
108,12

321 €
109,14

345 €
117,30

358 €
121,72

376 €
127,84

376 €
127,84

392 €
133,28

413 €
140,42

ÉCHELONS

TITULAIRES

Classe normale
ÉCHELONS

PE, Certifié, PsyEN, CPE, PLP, PEPS

Agrégé

Bi-Admissible

Instituteur

PEGC, CE d’EPS, AE

PE, Certifié, PsyEN, CPE, PLP, PEPS

PEGC, CE d’EPS

Agrégé

Hors-classe
ÉCHELONS

PE, Certifié, PsyEN, CPE, PLP, PEPS

PEGC, CE d’EPS

Agrégé

Classe exceptionnelle

prorata du salaire 41 €
13,94

Temps partiel,
congé de formation

Congé parental

SITUATIONS PARTICULIÈRES

13,94

23,10

Dans chaque case, le montant indiqué en dessous correspond au montant réel après crédit d’impôt de 66 %.

RETRAITÉSRETRAITÉS
130 €
44,20




