

C'est décidé, j'adhère au SE-Unsa









TITULAIRES												
Classe normale	ÉCHELONS											
Classe Hormale	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
PE, Certifié, PsyEN, CPE, PLP, PEPS	172 € 58,48	174 € 59,16	179 € 60,86	185 € 62,90	191 € 64,94	202 € 68,68	216 € 73,44	229 € 77,86	244 € 82,96	261 € 88,74		
Agrégé	194 € 65,96	199 € 67,66	211 € 71,74	225 € 76,50	240 € 81,60	256 € 87,04	275 € 93,50	293 € 99,62	310 € 105,40	321 € 109,14		
Bi-Admissible			184 € 62,56	195 € 66,30	204 € 69,36	214 € 72,76	230 € 78,20	246 € 83,64	262 € 89,08	273 € 92,82		
Instituteur				154 € 52,36	159 € 54,06	162 € 55,08	171 € 58,14	179 € 60,86	192 € 65,28	207 € 70,38		
PEGC, CE d'EPS, AE				157 € 53,38	165 € 56,10	172 € 58,48	182 € 61,88	191 € 64,94	202 € 68,68	213 € 72,42		

Hors-classe	ÉCHELONS									
11015-Classe	1	2	3	4	5	6	7	HEA1	HEA2	HEA3
PE, Certifié, PsyEN, CPE, PLP, PEPS	229 € 77,86	242 € 82,28	259 € 88,06	277 € 94,18	296 € 100,64	312 € 106,08	318 € 108,12			
Pegc, Ce d'Eps	181 € 61,54	191 € 64,94	202 € 68,68	213 € 72,42	241 € 81,94	259 € 88,06				
Agrégé	293 € 99,62	310 € 105,40	321 € 109,14					345 € 117,30	358 € 121,72	376 € 127,84

Classe exceptionnelle		ÉCHELONS										
Olasse exceptionnelle	1	2	3	4	5	6	HEA'1	HEA'2	HEA'3	HEB1	HEB2	HEB3
PE, Certifié, PsyEN, CPE, PLP, PEPS	270 € 91,80	285 € 96,90	300 € 102	321 € 109,14			345 € 117,30	358 € 121,72	376 € 127,84			
Pegc, Ce d'Eps	241 € 81,94	261 € 88,74	277 € 94,18	296 € 100,64	312 € 106,08	318 € 108,12						
Agrégé	321 € 109,14						345 € 117,30	358 € 121,72	376 € 127,84	376 € 127,84	392 € 133,28	413 € 140,42

CONTRATS LOCAUX						
Catégorie	Cotisation					
Enseignants	70 € ou 760 Dh 23,10					
Asem	41 € ou 450 Dh 13,94					

130€
44,20

SITUATIONS PARTICULIÈRES						
Temps partiel, congé de formation	Congé parental					
prorata du salaire	41 € 13,94					

Crédit d'impô

Dans chaque case, le montant indiqué en dessous correspond au montant réel après crédit d'impôt de 66 %.



Modalités de versement

- En une seule fois par chèque, adressé à la section HDF.
- En plusieurs fois par prélèvements fractionnés sur votre compte bancaire ou postal.
 Par carte bancaire.

Les informations recueillies sont destinées au fichier du SE-Unsa. Elles seront utilisées pour vous donner des informations syndicales susceptibles de vous intéresser. Conformément à la loi du 6 janvier 1978 modifiée, vous disposez d'un droit d'accès, de rectification, d'opposition en adressant un courriel accompagné d'une pièce d'identité à dpo@se-unsa.org.

Section HDF du SE-Unsa 209, bd Saint-Germain - 75007 Paris

hdf@se-unsa.org





